中華民國文學與環境學會
第一屆第二次理監事聯席會會議紀錄
時間：98年5月16日星期六下午三點整
地點：淡江大學FL204會議室

主席：林理事長耀福
出席：應到15位，實到10位。
      林耀福理事長，楊鎮魁秘書長。
      理事：黃逸民、梁一萍、李欣穎、張鴻彬、周序樺、蔡振興
      監事：徐佐銘、貝格泰
一、會議開始。

二、主席致詞。
非常感謝各位百忙之中撥空出席本次會議。本會是個年輕而重要的組織，相信在大家的努力下，必然會蓬勃發展，有作為、有成就。今天的討論事項，請大家多多提供卓見，讓我們能順利展開本年度的活動。再次感謝各位的出席。
三、報告事項：
1. 書林出版公司已允諾贊助本會刊物出版 (暫定生態人文主義－刊物名稱可再議)。目前為年刊，已出版三期，希望將來能以半年刊方式發行。
2. 林理事長耀福已為本會募得新台幣伍拾萬圓整。經費到位，學會活動將陸續

   展開，歡迎各位理監事集思廣益，推動會務的發展。
四、討論事項：

1. 案由：提請討論會址遷移事宜。

   說明：因申請會址設立於淡江大學公文往來時間超過法定申請日期，故將本

         會會址暫設於黃理事逸民自宅。現學校簽呈已送達本會，特此提請討

         論將會址遷移至淡江大學英文系。

   決議：通過將會址遷移至淡江大學英文系外語大樓FL204會議室。並視會務

         推動之需要及便利性，不排除將來另覓會址。
2. 案由：提請討論建構學會網站相關事項。

   說明：有鑑於本會剛剛成立，學會網站是一個以系統化方式建立相關資訊的

         絕佳管道，藉此讓社會大眾知道本會的開展，以吸引更多有興趣的人
         士參與。
   決議：由秘書長楊鎮魁老師與理事張鴻彬老師著手進行網站建構事宜。
         張理事鴻彬建議：首要建立會員的通訊名單,以加強訊息之交

         流與同仁之間互動的活絡。

3. 案由：提請討論計畫本年度之學術活動事宜。

   說明：有鑑於本會初成立，本年度之學術活動將先以小型討論會與工作坊為

         主。

   決議：淡江大學英文系與本會將在7/16 (四)舉辦工作坊。
         本年度本會預計將在台灣大學、師範大學、中山大學、中興大學舉辦

         四場小型討論會，請相關同仁在本月底前提供題綱，時間待進一步商定。

4. 案由：提請討論與ASLE-USA之間的合作與交流事宜。

   說明：有鑑於文學與環境之研究在國際間十分受到重視，各國分會之間的意

        見交流與相互瞭解也相當重要，提請討論有關與ASLE-USA之間的合作

        與交流事宜。

   決議：由理監事發函詢問ASLE-Taiwan的會員赴美參加ASLE-USA舉辦之會議

        時，是否在報名費用方面能享優待或減免。
五、臨時動議。

   案由：蘇正隆先生(書林、龍登出版社董事長)入會申請案，提請討論。（林理事長提案）

   決議：通過。

六、散會。